
Wyniki 10. Światowego Kongresu EI, który odbył się w Buenos Aires na przełomie lipca i sierpnia 

2024 roku przedstawione przez Davida Edwardsa, Sekretarza Generalnego 

 

Szanowni Koledzy, w czasie gdy Education International (EI) zakończyła udany 10. Światowy Kongres, 

chciałbym poświęcić chwilę, aby podziękować wszystkim organizacjom członkowskim za 

zaangażowanie w ciągu ostatnich pięciu lat.  

Jeśli byliście z nami w Buenos Aires w zeszłym tygodniu, pozwólcie, że podziękuję Wam za Wasz 

aktywny udział i solidarność z naszymi siostrami i braćmi w Argentynie. 

Chociaż w niedalekiej przyszłości wyślemy okólnik do wszystkich organizacji członkowskich, 

zawierający pełną listę decyzji podjętych przez Kongres, uznałem, że ważne jest, aby już wcześniej 

podzielić się z Wami podsumowaniem obrad Kongresu, zawartym w przemówieniu końcowym 

ustępującej Prezydent Susan Hopgood. 

Chociaż Kongres „osiągnął wielkie rzeczy, które wyznaczyły nam kurs na przyszłość”, Susan 

namawiała organizacje członkowskie i członków EI, aby nadal przekonywali nowych kandydatów do 

przyłączenia się do nas i prowadzenia wspólnej kampanii wokół wspólnych celów i wartości, aby 

zapewnić, że wykwalifikowany, dobrze wyposażony w sprzęt nauczyciel będzie dostępny dla każdego 

ucznia, w każdej klasie, każdego dnia.  

 

 

Zredagowane uwagi końcowe Susan Hopgood -  odchodzącej Prezydent Education International, 

Buenos Aires, 2 sierpnia 2024 r. 

 

Koledzy, zbliżamy się do końca naszego kolejnego 10. Światowego Kongresu i razem weszliśmy w 

czwartą dekadę jako Federacja. 

Najpierw pozwólcie mi złożyć gratulacje nowemu prezydentowi Education International Mugwena 

Maluleke. Moje gratulacje i najlepsze życzenia. 

Prezydent EI będzie współpracował z jednym z najsilniejszych światowych liderów ruchu 

związkowego, Sekretarzem Generalnym Davidem Edwardsem. Gratuluję reelekcji Davidzie. 

W mojej pracy w EI miałam zaszczyt pracować z gigantami takimi jak Mary Hatwood Futrell, Thulas 

Nxesi i Fred van Leeuwen.  

Szczególnie cenię sobie czas spędzony z Fredem, naszym założycielskim Sekretarzem Generalnym. 

Skupienie tego Kongresu na wartościach demokratycznych przypomina nam dzisiaj to, co było 

również dla Freda, jako naszego ówczesnego przywódcy, najważniejsze.  

Jestem przekonana, że współpraca nowego Prezydenta z Sekretarzem Generalnym EI może 

doprowadzić naszą organizację do nowych szczytów wpływu na globalną i krajową politykę 

edukacyjną jak też i do poprawy współpracy z naszymi organizacjami członkowskimi.  



Prezydent i Sekretarz Generalny będą mieć wokół siebie wybitny zespół liderów i członków Zarządu 

Wykonawczego. 

Przyjrzyjmy się pokrótce niektórym konkretnym kierunkom, nad którymi Ty i Twoi koledzy delegaci 

debatowaliście, a w niektórych przypadkach zmieniliście je, a następnie przedstawiliście ostateczną 

wersję. Dokonaliśmy wielkich rzeczy, które wyznaczyły nam kurs na przyszłość. 

Ta przyszłość jest zakotwiczona w naszej globalnej Kampanii Go Public! Fund Education.  

Kampania ta nie tylko została doceniona przez Panel Narodów Zjednoczonych, ale wpisuje się w pełni 

w politykę EI i aktywnie zaangażowała organizacje członkowskie we wszystkich regionach świata. 

Kampania Go Public! Fund Education jest nadal przyjmowana przez organizacje członkowskie i 

znacząco się rozszerza. Koncentruje się obecnie na budowaniu potencjału związków zawodowych na 

szczeblu krajowym poprzez kampanie oparte na zaleceniach Panelu ONZ, w tym głównie na 

rozwiązaniu problemu niedoboru nauczycieli i zapewnieniu bezpośredniego wsparcia organizacjom 

członkowskim.  

Jako Federacja ponownie zobowiązaliśmy się do bezpośredniego stawienia czoła niedoborowi 

nauczycieli i zapewnienia, że wykwalifikowany i dobrze wyposażony w sprzęt nauczyciel będzie 

dostępny dla każdego ucznia, w każdej klasie, każdego dnia. 

Zobowiązaliśmy się do ochrony praw pracowników oświaty i zapewnienia uczciwych i równych 

warunków pracy na całym świecie. 

W odpowiedzi na pojawianie się skrajnej prawicy oraz wzrost jej wpływu na nauczycieli i edukację, 

powołaliśmy Kampanię wspierającą związki zawodowe w ich działaniach przeciw rozszerzaniu się 

faszyzmu, atakom na demokrację i pogorszeniu praw pracowniczych. 

Podjęliśmy też wysiłek na rzecz obrony naukowców i ich instytucji przed konserwatywną i 

neoliberalną polityką, która zagraża ich rozwojowi i uniemożliwia im wyrażanie siebie. 

Skoncentrujemy nasze wysiłki na osiągnięciu „Celu Zrównoważonego Rozwoju 4”, we wszystkich jego 

częściach, ze szczególnym naciskiem na równość płci w edukacji.  

W tym duchu będziemy żądać, aby rządy zwiększyły swoje krajowe inwestycje w edukację publiczną 

by spełnić międzynarodowe standardy wydatków publicznych na edukację. 

Kontynuując nasze wspieranie zrównoważonego rozwoju, zobowiązaliśmy się do znaczących 

interwencji w sprawie zmian klimatu, aby ograniczyć wzrost globalnej temperatury i promować 

sprawiedliwość klimatyczną i środowiskową dla wszystkich, szczególnie dla społeczności najbardziej 

dotkniętych. 

Postanowiliśmy zjednoczyć się w kwestii sztucznej inteligencji w edukacji, prowadząc ciągłe badania i 

lobbing na temat wykorzystania AI, narzędzi technologicznych, gromadzenia danych i prywatności. 

Technologia edukacyjna musi być stosowana i testowana w sposób odpowiedzialny z nauczycielami, 

wdrażana w sposób sprawiedliwy i bezpieczny oraz skupiona na uzupełnianiu i wzmacnianiu roli 

edukatorów w kierowaniu i inspirowaniu uczniów oraz ochronie ich danych. 

Na tym Kongresie potwierdziliśmy również nasze powszechnie uznane referencje na rzecz pokoju i 

przeciwstawiania się militaryzacji na całym świecie.  

Jako edukatorzy potępiamy brutalność i zabijanie niewinnych cywilów i dzieci.  



Publicznie opowiadamy się za pokojem, szacunkiem i godnością człowieka.  

EI zobowiązuje się do utrzymania poczucia swej obecności i idei także pośród społeczności 

dotkniętych wojną i różnymi formami ucisku. 

Koledzy, praca, którą wykonaliście tutaj na Kongresie wyznaczyła nam silny kurs na rozwój naszych 

związków zawodowych, podniesienie znaczenia naszego zawodu i obronę demokracji.  

Te zasady, które przyjęliśmy, mają praktyczny i pozytywny wpływ na naszych członków oraz na sukces 

naszych studentów i ich życie w zrównoważonym świecie. 

Decyzje podjęte na Kongresie są globalnym świadectwem naszych wartości i naszej misji jako 

Federacji i też jako poszczególnych związków zawodowych. 

 

Ponieważ moja kadencja jako Prezydenta EI dobiega końca, chciałabym przez chwilę porozmawiać o 

naszej roli jako jednostek i odpowiedzialności jaką mamy gdy podejmujemy działania na rzecz 

naszych związków zawodowych, naszego zawodu i spraw demokracji.  

Działań tych nie da się ograniczyć do rezolucji ani zdefiniować za pomocą wniosków o głosowanie na 

Sali, czy głosowań imiennych w Kongresie lub na jakimkolwiek spotkaniu. 

Mówiliśmy na tym Kongresie o polityce i politycznych podstawach, które wyniosły naszą Federację do 

globalnego statusu jako wiodącego głosu liderów edukacji. 

Ale ten status nigdy nie mógłby zostać osiągnięty, gdyby nie jedno proste słowo, które leży u podstaw 

wszystkich naszych związków. Tym słowem jest „organize” co w języku polskim oznacza: 

zorganizować, organizować, organizować się, uporządkować ale też zrzeszać, aranżować czy 

urządzać.  

Dla związkowców „organizowanie” jest jedną z naszych podstawowych wartości i jednym z kluczy do 

naszego sukcesu. 

EI zbudowało naszą Federację na idei, że organizowanie i prowadzenie kampanii idą ręka w rękę.  

Cele i wartości oraz same taktyki naszych kampanii to wysiłki organizacyjne, których efektem jest 

pobudzenie wysiłków i mobilizacja.  

Nazwa naszej Kampanii aby działać publicznie – „Go Public!”– mówi wszystkim, że nie będziemy 

milczeć, że jesteśmy zobowiązani do wtrącania się w trudne sprawy, kwestionowania działań władz 

do bycia nieomylnymi - mamy takie prawo jako organizacja. 

Więc ruszajmy do przodu i organizujmy, organizujmy się………………. - w każdym znaczeniu tego słowa 

w języku polskim.  

 

Zebranie materiałów i tłumaczenie 

Aniela Białowolska – Tejchman 

Przewodnicząca Komisji ds. Współpracy Międzynarodowej 

Przedstawiciel KSN nie brał udziału w 10. Światowym Kongresie EI w Buenos Aires w roku 2024  


